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Lënda: Dërgohet plani vjetor për pranim në shërbimin civil
SHËRBIMI KOMBËTAR I PUNËSIMIT
Tiranë
Në zbatim të Ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil”, VKM-së Nr. 108, datë 26.2.2014 të Këshillit të Ministrave, "Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil", Nr. 108, datë 26.2.2014 të Këshillit të Ministrave, "Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil", Vendimit të Këshillit Nr. të Bashkisë Nr. 97, datë 26.12.2025 “Për miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të emëruar të nëpunësve civilë dhe të punonjësve administrativë të Bashkisë Devoll për vitin 2026”, Urdhrit të Kryetarit Nr. 19, datë 30.01.2026 “Për zbatimin e Vendimit të Këshillit për miratimin e strukturës së Bashkisë për vitin 2026”
Bashkëngjitur po ju dërgojmë planin vjetor të pranimit në shërbimin civil për Bashkinë Devoll për vitin 2026.
Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,

KRYETAR I BASHKISË
Eduard Duro
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BASHKIA DEVOLL
NJËSIA E MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE
Nr _____Prot.                                                                                            Datë ____.____.2026
PLANI VJETOR PËR PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL PËR BASHKINË DEVOLL, VITI 2026
Në zbatim të Ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil”, VKM-së Nr. 108, datë 26.2.2014 të Këshillit të Ministrave, "Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil", Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore në zbatim të Vendimit të Këshillit Nr. të Bashkisë Nr. 97, datë 26.12.2025 “Për miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të emëruar të nëpunësve civilë dhe të punonjësve administrativë të Bashkisë Devoll për vitin 2026” miratuar nga Prefektura e Qarkut Korcë me shkresën Nr. 17/1, datë 13.01.2026, protokolluar në institucionin tonë me Nr. 03/1, datë 13.01.2026 si dhe Vendimit Nr. 14, datë 28.01.2026 “Për një ndryshim në Vendimin Nr. 97 Për miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të emëruar të nëpunësve civilë dhe të punonjësve administrativë të Bashkisë Devoll për vitin 2026, miratuar nga Prefektura e Qarkut Korcë me Nr. 159/1, datë 30.01.2026, protokolluar në institucionin tonë me Nr. 371/1 Prot, datë 30.01.2026, Urdhrit të Kryetarit Nr. 19, datë 30.01.2026 “Për zbatimin e Vendimit të Këshillit për miratimin e strukturës së Bashkisë për vitin 2026”
Vendos
Miratimin e Planit Vjetor për pranim në Shërbimin Civil për vitin 2026.
Numri I përgjithshëm I pozicioneve të punës vakant për shërbimin civil nëpërmjet procedurave të pranimit, lëvizjes paralele dhe ngritjes në detyre ne total është 10 punonjës i parashikuar sipas strukturës se miratuar për vitin 2026.
Numri I vendeve vakante për çdo kategori dhe klase si me poshtë vijon: 
1. Kategori e ulët dhe e mesme drejtuese 5 (pesë) pozicione:
· Drejtor I Drejtorisë së Shërbimeve Juridike, Prokurimeve dhe Zbatimit të Kontratave, kategoria e pagës II-2;
· Drejtor I Drejtorisë së Burimeve Njerëzore, IT dhe Protokoll-Arkivës, kategoria e pagës II-2
· Drejtor I Drejtorisë së Urbanistikës, kategoria e pagës II-2;
· Përgjegjës I Sektorit të Menaxhimit Financiar, Kategoria e pagës III-2;
· Përgjegjës I Sektorit të Menaxhimit të Kontratave dhe Investimeve, kategoria e pagës III-2;
2. Kategori ekzekutive 5 (pesë) pozicione:
Bazuar ne nenin 19 te ligjit nr 152/2013”Per nepunesin civil” i ndryshuar , pozicionet e shërbimit Civil te kategorisë ekzekutive klasifikohen sipas natyrës se pozicionit ne: 
 a) grupin e pozicioneve te administrimit te përgjithshëm;
 b) grupin e pozicioneve te administrimit te posaçëm.
· Grupi i pozicioneve të administrimit të përgjithshëm
1. Specialist I Emergjencave Civile, në Sektorin e Emergjencave Civile, kategoria e pagës IV-3
Grupi i pozicioneve të administrimit të posacëm
1. Specialist inxhinier ndërtimi në Sektorin e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, kategoria e pagës IV-3;
2. Specialist Projektesh në BE, në Sektorin e Projekteve me BE dhe Maredhenieve me Diasporen, Kategoria e Pagës IV-3;
3. Specialist inxhinier mjedisi dhe eficenca në Sektorin e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, kategoria e pagës IV-3;
4. Specialist inxhinier topograf në Sektorin e Kadastrës dhe inventarizimit të aseteve; kategoria e pagës IV-3;
5. Specialist I Vlerësimit dhe Regjistrimit, në Sektorin e Kontabilizimit te te Ardhurave dhe Mbledhjes  se Borxhit, Kategoria e pagës IV-3; 
Shënim: Mund te lindë nevoja që gjatë vitit të ketë shpallje te reja përveç numrit të parashikuar si rezultat i largimit nga shërbimi civil si psh,doreheqje, mbushjen e moshës së pensionit të nëpunësit civil etj. 
Bazuar ne nenin 13 te VKM Nr. 108 datë 26.02.2014 "Për planin vjetor te pranimit ne Shërbimin Civil" Plani vjetor i pranimeve për vitin 2026 i Bashkisë Devoll publikohet në:
- Portalin e Web-site të Bashkisë Devoll:
 -Shërbimit Kombëtar të Punësimit
 -Stenda për njoftimet publike të Institucionit.

Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore
Ornela Zhuleku
Irilda Spahi
Jola Hoxha
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